
 
 

Kristina Bergqvist 2015-09-09   Dnr: 2015/00656 
Landstingsdirektörensstab Rev. 2015-10-05  
Telefon: 0455-73 40 16    
E-post: kristina.bergqvist@ltblekinge.se   
 

 
 
 
 
 
Landstingsstyrelsen 
 
 
 
 
 
Avsiktsförklaring Regionkommunbildning 
 
Efter en avstämning med kommunernas politiska ledningar finns förutsättningar för landstinget 
att starta en process i syfte att bilda en regionkommun i Blekinge län 2019, som går under 
arbetsnamnet ”Region Blekinge 2019”. Regionkommunens uppgifter ska bl. a vara dels 
nuvarande landstingsuppgifter samt Region Blekinges nuvarande uppgifter samt ytterligare 
statliga uppdrag. Detta innebär att regionkommunen får en större roll än de uppdrag som finns i 
dagens landsting och regionförbund. 
 
 
Det övergripande syftet är att stärka och utveckla Blekinge län. Kommunerna är idag medlemmar 
i Region Blekinge och det är viktigt att i framtiden säkra kommunernas fortsatta inflytande över 
de regionala utvecklingsfrågorna. Landstingsdirektör och regiondirektör arbetar samfällt i 
drivandet av regionkommunfrågan och en projektgrupp kommer sedermera att bildas där även 
kommundirektörerna kommer att ingå.   
 
I ett första steg på vägen att bilda en regionkommun föreslås landstingsstyrelsen fatta beslut om 
att skicka remiss till kommunerna i Blekinge så att de kan inkomma med ställningstaganden i 
frågan om att bilda en regionkommun i Blekinge.  
 
Respektive kommuns ställningstagande inlämnas senast 2015-12-31 till Landstinget Blekinge.  
 
I ett andra steg förbereds landstingsfullmäktiges ansökan till regeringen om att bilda 
regionkommun. Landstinget Blekinge avser att ansöka hos regeringen om att from den 1 januari 
2019 överta det regionala utvecklingsansvaret enligt lag 2010:630 om regionalt utvecklingsansvar i 
vissa län och att det i Blekinge län bildas en regionkommun med direktvalt fullmäktige. Ansökan 
måste beslutas av landstingsfullmäktige senast våren 2016 för att riksdagen ska kunna fatta beslut 
före sommaren 2017, vilket är en förutsättning för att en regionkommun ska kunna bildas den 1 
januari 2019. 
 
I ett tredje steg genomförs under förutsättning av att riksdagen fattar ett positivt beslut, 
regionkommunbildningen. Genomförandet av regionkommunbildningen påbörjas parallellt med 
regeringens och riksdagens behandling av ansökan. 
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Landstingsstyrelsens arbetsutskott föreslås föreslå landstingsstyrelsen besluta: 
 
 
att      skicka remiss till kommunerna angående ställningstagande i fråga om bildande av  
 regionkommun i Blekinge län, med sista svarsdatum den 2015-12-31.  
 
 
 
 
Bilaga:  Underlag ansökan  
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